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Cudawianki, perfumy, labirynt 
i miasto zakochanych.
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Pierwszym przystankiem była miejscowość Lubiewi-
ce, w której kreatywnie działa Fundacja Cudawianki. 
Tam na grupę czekały wyjątkowe warsztaty perfumiarskie. 
Każda uczestniczka miała okazję samodzielnie skompo-
nować swoje własne zapachy, łącząc naturalne olejki ete-
ryczne. Zanim jednak powstały perfumy, panie musia-
ły zrozumieć i wybrać energetyczne potrzeby własnego 
ciała, za którym krył się odpowiedni zapach. Dopiero, po 
połączeniu pięciu komponentów powstał niepowtarzalny 
zapach. Tworzenie perfum okazało się kreatywnym i re-
laksującym doświadczeniem.

Po warsztatach czekała kolejna atrakcja - zabawa w la-
biryncie kukurydzy, gdzie trzeba było stawić czoła zada-
niom. Radość i śmiech towarzyszył przez cały czas, a ry-
walizacja dodała zabawie emocji.

Kolejnym punktem wyjazdu było zwiedzanie Chełmna 
– Miasta Zakochanych, gdzie panie na własną rękę od-
krywały uroki tego historycznego miasta. Odwiedziły Sta-
rówkę, zabytkowy klasztor z pięknym parkiem i kościo-
łem, planty, itd. Każdy zakątek miasta krył w sobie coś 
wyjątkowego, co sprawiło, że spacer stał się niezapo-
mnianą podróżą w czasie. 

Po dniu pełnym wrażeń, „płeć piękna” wróciła do Bo-
żenkowa. Pełna dobrego humoru, pozytywnej energii  
i z nutą zapachową. 

Hania Kątna

Cudawianki, perfumy, labirynt i miasto zakochanych
W minioną sobotę, bożenkowskie panie ze Strefy Kobiet, wyruszyły na wyjazd pełen atrakcji do malowniczych 
Borów Tucholskich.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Pana Mamy – Łucji Wizimirskiej. 

W imieniu słuchaczy Uniwersytetu III Wieku składamy 
wyrazy współczucia dla Rodziny i Bliskich.

U3W – Filia Osielsko 

Jesteśmy głęboko zasmucone odejściem Twojej 
Mamy Piotrze, Pani Łucji Wizimirskiej. 

Składamy szczere kondolencje i mamy nadzieję, że po-
zostaniesz silny, nawet po tak bolesnej stracie. 

Koło „Kobietą być” działające przy GOK Osielsko
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Pod okiem przewodnika wyruszyli w wyprawę śladami 
Józefa Święcickiego, wybitnego architekta, który zapro-
jektował aż sześćdziesiąt kamienic w śródmieściu Byd-
goszczy – między innymi „Hotel pod Orłem”. 

Wybitne dzieła Śwęcickiego fascynują zarówno tury-
stów, jak i pasjonatów architektury. Seniorzy poznali rów-
nież historię Bydgoszczy, jej charakter i klimat sprzed lat 
oraz piękne widoki i zakątki miasta. 

Komandorem wycieczki był pan Filip Krauze, któremu 
serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i dostarczenie 
wielkiej dawki pozytywnej energii.

Sylwia Zawadzka

Cudze chwalicie, swego nie znacie…
Seniorzy z Osielska wybrali się na wycieczkę do Bydgoszczy. 
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Tym razem tematem przewodnim były jednorożce, 
a dzieci musiały odnaleźć ostatniego przedstawiciela tych 
sympatycznych nieparzystokopytnych. 

Uczestnicy nie tylko musieli dopasować klucz i kod do 
odpowiedniej kłódki, ale także zmierzyć się z alchemią, 
i bezlitosnymi prawami fizyki. Szczęśliwie wszyscy śmiał-
kowie uratowali błękitnego „konika”, a uśmiech satysfak-
cji długo nie schodził z ich buzi. 

Niedługo kolejna edycja, na którą serdecznie za-
praszamy! 

Roma Radwan  

EscapeMaster #2 
W październiku w Świetlicy w Żołędowie, miała miejsce już druga edycja Pokoju Ucieczek EscapeMaster! 

KWIACIARNIA 

    kompozycje florystyczne,
   kwiaty cięte i doniczkowe,
   bukiety ślubne,
   wiązanki okolicznościowe,
   wieńce i wiązanki pogrzebowe,
   wyroby ceramiczne,
   znicze, świece, 
   szkło ozdobne,
   karty okolicznościowe,
   upominki, dodatki i inne...

OGRODNICTWO
   chryzantemy cięte 
 i doniczkowe,

   wrzosy,
   trawy ozdobne  
 i kwitnące byliny,

   kwiaty rabatowe, 
   sadzonki warzyw i ziół,
   środki ochrony roślin, nasiona,
   nawozy i odżywki,
   ziemia: kwiatowa oraz do iglaków, 
   ziemia ogrodowa pod trawniki,
   skrzynie i kosze wiklinowe, 
   kora sosnowa.

Tel. kom. 667 639 882, Tel./fax 52 381 36 26, NIEMCZ, ul. Bydgoska 100

Ogrodnictwo HIRSCH

GODZINY OTWARCIA
pon. – pt. 8.00–18.00, sob. 8.00–16.00, niedz. w sezonie wiosennym 10.00–14.00
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Program in vitro na lata
2024-2028

Cel główny Programu: zapewnienie parom dotkniętym niepłodnością równego dostępu do
procedury zapłodnienia pozaustrojowego w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji oraz

umożliwienie osobom przed lub w trakcie leczenia onkologicznego o potencjale upośledzającym
płodność zabezpieczenia materiału rozrodczego (oocytów lub nasienia) na przyszłość.

Cele szczegółowe omówimy z Państwem w siedzibie Kliniki Zdrówko. Poświęcimy Państwu
należytą ilość czasu na wyjaśnienie zasad Programu i odpowiedzi na Państwa wątpliwości, aby

zapewnić Państwu indywidualne podejście i kompleksowe leczenie niepłodności.

Klinika Zdrówko
 Aleja Adama Mickiewicza 23
 86-032 Niemcz
(5 km od Bydgoszczy, 
w stronę Gdańska)

Uprzejmnie informujemy, że Klinika Zdrówko jest realizatorem
Programu polityki zdrowotnej Ministerstwa Zdrowia

pn.,,Leczenie niepłodności obejmujące procedury medycznie
wspomaganej prokreacji, w tym zapłodnienie pozaustrojowe

prowadzone w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji, na
lata 2024-2028"

 Kontakt:

668 028 813 
od poniedziałku do piątku
8:00 – 16:30,
 w soboty 8:00 – 15:00

email: rejestracja@klinika-zdrowko.p
email: klinika-zdrowko@o2.pl

ZAPRASZAMY

KLINIKA ZDRÓWKO
Iwona Adamczak, Rafał Adamczak

Program Ministerstwa Zdrowia Leczenia
Niepłodności dla Pacjentów niezależnie od miejsca

zamieszkania 
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Pierwsze niesamowite wrażenie zrobił zjazd 600 m pod 
ziemię klatką (windą), z prędkością 6 m/s w prawdziwym 
szybie górniczym. 

W przepięknej oprawie z naturalnej kamiennej soli w róż-
norodnym ubarwieniu spędziliśmy 2 godziny, wdycha-
jąc uzdrowiskowe powietrze i słuchając historii powsta-
nia złóż kłodawskich. Na własne oczy mieliśmy okazję 

zobaczyć m.in. salę koncertową, kaplicę świętej Kingi 
i sól różową, jedyną w swoim rodzaju tylko w Kłodawie.

Następnym krokiem było Muzeum Ziemi Kujawskiej 
i Dobrzyńskiej, czyli Skansen w Kłóbce. W piękny sło-
neczny dzień, wśród pagórków, lasów i jezior, uczestnicy 
wycieczki mieli okazję zwiedzić „Perłę Kujaw”. Najstarsze 
obiekty wiejskie z XVIII w cieszyły się dużym zaintereso-

waniem. Niektórzy oświadczali, że ze swo-
ich czasów pamiętają niektóre sprzęty, i że 
przypominają sobie lata dzieciństwa.

Przechadzając się wśród zieleni, potocz-
ków, jezior, zwiedziliśmy zagrody, kośció-
łek, wiatrak, karczmę, kuźnię, szkołę i re-
mizę strażacką.

Z pewnością powtórzymy wyjazd, by 
ponownie wrócić pamięcią do czasów 

młodości. 

Głęboko, szeroko i tuż za rogiem 
Klub seniora ze Świetlicy Niwy – Wilcze, udał się  na wycieczkę do Kopalni Soli w Kłodawie, która liczy sobie 
250 milionów lat.
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W swojej ofercie proponuje zajęcia 
wszechstronne, co sprawia, że każdy 
może znaleźć coś dla siebie, kształ-
cąc pasję, umiejętności oraz wspiera-
jąc zdrowie fizyczne i psychiczne.

Dzieci rozwijają swoje zdolności ar-
tystyczne na zajęciach plastycznych, 
tworzą prace, które stymulują ich wy-
obraźnię i kreatywność. Natomiast na 
doświadczeniach chemicznych młodzi 
odkrywcy mają okazję samodzielnie 
eksperymentować, poznawać zjawi-
ska fizyczne i chemiczne, co nie tyl-
ko bawi, ale także uczy. Odbywają się 
również zajęcia taneczne raz w mie-
siącu, podczas których dzieci wdraża-
ją układy choreograficzne. Rozwijając 
koordynacje ruchową i zmysł rytmu, 
a co za tym idzie, jest to wspaniała 
forma aktywności fizycznej.

Dla dorosłych, którzy cenią ak-
tywność fizyczną odbywają się zaję-

cia z jogi i gimnastyki tanecznej. To doskonała okazja, 
aby w przyjemny sposób zadbać o swoje ciało i umysł. 
Z kolei panie ze Strefy Kobiet, cyklicznie spotykają na róż-
nych warsztatach, spotkaniach z psychologiem, kreatyw-
nych wyjazdach, które wspierają ich rozwój osobisty i po-
magają radzić sobie z codziennymi wyzwaniami. 

Nie sposób pominąć także w bożenkowskiej warszta-
towni, która organizuje różnorodne warsztaty rękodzie-
ła. Ostatnio w związku nadejściem jesieni uczestnicy two-
rzyli jesienne kompozycje na stół. Wykorzystując kwiaty, 

liście oraz inne dary natury. W ten spo-
sób powstały wyjątkowe klimatyczne, 
jesienne dekoracje. 

Również seniorzy wykorzystują je-
sienną aurę na spotkania przy ognisku. 
Jest to okazja do wspólnego pieczenia 
kiełbasek i miłych rozmów na świeżym 
powietrzu.

Hania Kątna

KULTURA

Jesienne Bożenkowo
Kolorowa jesień zachęca małych i dużych do różnorodnej aktywności fizycznej.   
Bożenkowska placówka wychodzi ku temu naprzeciw. 
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Joga ma już 10 lat!
Trudno w to uwierzyć, ale zajęcia jogi w świetlicy od-

bywają się już 10 lat. Od samego początku prowadzi je 
wspaniała instruktorka Bożena Cieślewicz. Zaczynaliśmy 
od niewielkiej grupki 8-10 osób i małymi krokami gru-
pa się rozrosła. W związku z zapotrzebowaniem, parę lat 
temu utworzyliśmy kolejną grupę, a w tym roku trzecią. 
Obecnie łącznie w trzech grupach jest ok. 60 „joginek”. 
W związku z jubileuszem panie przygotowały wspólną 
imprezę. Były życzenia, wspomnienia i wspólna zabawa. 
Prowadzącej oraz uczestniczkom życzymy zdrowia oraz 
kolejnego jubileuszu. 

Dzień Baniek Mydlanych
Chyba wszyscy uwielbiamy bańki mydlane, a najbar-

dziej kochają je dzieci. I to właśnie dla nich zorganizo-
waliśmy Dzień baniek mydlanych. W asyście animatorek 

dzieci robiły przeróżne bańki: malutkie, średnie oraz bar-
dzo duże. Było mnóstwo śmiechu i zabawy. Rodzice rów-
nież świetnie się bawili.

Inauguracja Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Po wakacyjnej przerwie na UTW WSG w Bydgoszczy z fi-

lią w świetlicy, powrócili „studenci”. Wsród nich są tacy, 
co uczestniczą od początku istnienia filii. Inauguracja no-
wego roku akademickiego miała miejsce 10 października. 

Po uroczystym rozpoczęciu słuchacze wysłuchali pierw-
szego wykładu, a następnie skosztowali przygotowanego 
specjalnie na tę okazję tortu. Życzymy ciekawych wykła-
dów i miłych spotkań.

„Humor na Maksa”
Na jesienną chandrę nie ma nic lepszego jak porząd-

na dawka humoru. A taką zafundował nam „Kabaret z Ko-
nopi”. A wszystko to w ramach wieczoru kabaretowego 

Jesienne nowinki z Maksymilianowa
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„Humor na Maksa”, który odbył się w świetlicy po raz 
dziewiąty. Z roku na rok impreza przyciąga coraz więcej 
miłośników dobrego humoru. W tym roku na widowni za-
siadło ponad 130 osób. Półtora godzinny występ zapew-
nił dużo śmiechu. Na przyszły rok zapraszamy na jubile-
uszowy X wieczór kabaretowy „Humor na Maksa”. 

Zajęcia stałe w świetlicy
Kilka słów o naszych zajęciach stałych. Oferta zajęć 

skierowana jest do dzieci jak i dorosłych. 

Dla dzieci mamy: koło plastyczne, robotykę, zajęcia ta-
neczno – ruchowe, naukę gry na gitarze. 

Dla dorosłych jest: joga, zumba, gimnastyka taneczna, 
kaligrafia zdrowia oraz brydż.

Harmonogram wszystkich zajęć jest dostępny na 
stronie GOK-u oraz profilach Facebooka: GOK Osiel-
sko i Świetlica Maksymilianowo.

D.K.

KULTURA
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Na zajęciach z akrobatyki chłopcy i dziewczęta twar-
do stąpają rękoma po materacach ucząc się robić gwiaz-
dy czy fikołki. Gimnastyka taneczna oszałamia barwami 
strojów, a głośno jest na fitnessie, gdzie w rytm muzyki 
uczestniczki wyciskają z siebie siódme poty. 

Słychać też polonezy i muzykę filmową, którą grają mło-
dzi wirtuozi pianina, lub śpiew adeptów studia piosenki. 

Śpiewają też Gordonki, czyli maluszki przychodzące na 
zajęcia aktywizujące wraz z mamami.  

Cicho też czasami bywa, na przykład Zwierzoluby ćwi-
czą szepty i powolne ruchy, aby nie spłoszyć skrzydlatych 
albo futerkowych gości. W tym miesiącu mieli okazję za-
poznać się z papużką falistą i dziarskim jamnikiem. 

Jesień, jesień, jesień ach to TY!
Zazwyczaj o tej porze roku przyroda przygotowuje się do zimowego snu, ale Żołędowo kwitnie! Kwitnie i to 
pełnią barw, sztuki oraz sportu.
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Ciszy i spokoju można też zaznać podczas zajęć jogi. 
Planszówkowicze poznają nowe gry, a trochę wytrawniejsi 
gracze mierzą się na Nocach Gier Planszowych. 

Z kolei emocjonalną huśtawkę  od nagłej klęski po nie-
spodziewane zwycięstwo mają zapewnioną nasi brydżyści.  

Skrzydła w pełni rozwinęli nasi modelarze, tworzący co 
czwartek swoje małe arcydzieła które będzie można po-
dziwiać w dniach 15-17 listopada podczas specjalnej wy-
stawy w Żołędowie. 

Dziewczęta z LadyCraft zaprzyjaźniły się z szydełkiem. 
Można nawet pokusić się o stwierdzenie, że to ich ma-
giczna różdżka. Młode dziewiarki dosłownie wyczarowu-
ją włóczkową biżuterię, czy szaliki. A to dopiero początek 
ich przygody z tym działem rękodzielnictwa. 

W piątkowe popołudnia spotykają się seniorzy z Klu-
bu Seniora, a także Panie z tutejszego Koła Gospodyń 
Wiejskich. 

Odbyła się też kolejna edycja EscapeMaster, tym razem 
tematem przewodnim były jednorożce. Rozpoczął się też 
konkurs „Komiksada”, skierowany do wszystkich miłośni-
ków komiksów i mangi. 

Dzieje się tu sporo, jakby nie patrzeć, Żołędowo ab-
solutnie nie szykuje się do zimowego snu. 

Roma Radwan

KULTURA
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Wydarzenie to miało miejsce  dnia 31 października 1517 r. 
w Wittenberdze. Właśnie od tego symbolicznego momen-
tu w Europie zaczyna rozwijać się nowy ruch religijny. 
Ruch ten zwany reformacją doprowadził m.in. do powsta-
nia nowych odłamów chrześcijaństwa. Dlatego myślę, że 
warto przy okazji tego święta zagłębić się w historię para-
fii Kościoła Ewangelicko-Unijnego w Osielsku. 

Parafia Kościoła Ewangelicko-Unijnego w Osielsku po-
wstała jeszcze w okresie zaborów jako część Ewangelic-
kiego Kościoła Unii Staropruskiej. Kościół ten na zie-
miach polskich pojawił się w XIX wieku wraz z niemieckimi 

kolonistami. Na przestrzeni lat liczba wiernych Ewangelic-
kiego Kościoła Unii Staropruskiej rosła na terenie zaboru 
pruskiego, również w Osielsku i okolicznych miejscowo-
ściach. Członkami tego Kościoła byli głównie wierni na-
rodowości niemieckiej. Pierwsze nabożeństwa tej wspól-
noty na terenie Osielska, o których wiemy, miały odbywać 
się w sali lekcyjnej, zorganizowanej w przybudówce ów-

czesnej poczty. Na początku XX wieku (prawdopodobnie 
1902 r.) wyżej wspomniane nabożeństwa zostają przenie-
sione do świeżo wybudowanego kościoła. Niestety, aktu-
alnie mało wiadomo o pastorach tejże parafii oraz zasięgu 

Kilka słów o historii parafii Kościoła Ewangelicko-
Unijnego w Osielsku z okazji Święta Reformacji.

Dnia 31 października przypada Święto Reformacji. Kościoły protestanckie w tym szczególnym dniu, wspominają 
ogłoszenie przez Marcina Lutra swoich 95 tez. 

Na fotografii kościół wspólnoty ewangelicko-unijnej w Osielsku wraz z pastorówką. Fotografia pochodzi ze starej pocztówki, która jest własno-

ścią jednego z mieszkańców naszej gminy. 
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jej działania. Zachowana dokumentacja stanowi, że nad-
zorcami do spraw religii w szkole ewangelickiej w Maksy-
milianowie byli pastorzy z Osielska. Dzięki tym dokumen-
tom można odtworzyć szczątkową kolejność urzędowania 

poszczególnych pastorów w Osielsku. Do 1908 r. pasto-
rem w Osielsku miał być  Kryshel, a od 1909 r. Classer. 
Prawdopodobnie w 1913 r., na tym stanowisku zastąpił 
go Warnsbach.

Po I wojnie światowej wraz z wejściem w życie postano-
wień Traktatu Wersalskiego, ziemie dawnego zaboru pru-
skiego zostają włączone do odrodzonej Polski. Wtedy też 
parafie Ewangelickiego Kościoła Unii Staropruskiej, któ-
re znalazły się na terenie II Rzeczypospolitej (w obrębie 
Wielkopolski i Pomorza), utworzyły Ewangelicki Kościół 
Unijny w Polsce. Parafia w Osielsku również została czę-
ścią nowego Kościoła.

Zwierzchnikiem Kościoła Ewangelicko-Unijnego 
w Polsce, w okresie międzywojennym, był superinten-
dent generalny Paul Blau. Kościół ten terytorialnie był 
podzielony na superintendentury na czele których stał su-
perintendent. Następnie w skład jednej superintendentury 

wchodziło do kilku parafii. Parafia w Osielsku należała do 
Superintendentury Bydgoszcz I składającej się z 13 pa-
rafii. Na czele Superintendentury Bydgoszcz I stał Julius 
Assmann, który pełnił funkcję superintendenta w latach 
1920-1939.

W związku z mniejszą ilością wiernych w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego, parafia ewangelic-
ko-unijna w Osielsku nie posiadała własnego pasto-
ra. Podlegała ona Ewangelickiej Gminie Zjednoczenia 
z Bydgoszczy. 

Zgodnie z przekazem, nabożeństwa w tamtym okresie 
w Osielsku miał sprawować pastor Kurt Eichstädt oraz su-
perintendent Assmann. W 1937 parafia ewangelicko-unij-
na w Osielsku liczyła 637 wiernych. 

Koniec II wojny światowej był również końcem działal-
ności wspólnoty protestanckiej na terenie Osielska. Zgod-
nie z przepisami w 1947 roku, parafie Kościoła Ewange-
licko-Unijnego w Polsce zostały włączone do Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w RP. 

Po protestantach żyjących kiedyś na terenie naszej gmi-
ny niewiele zostało. Głównie dawny kościół, który obec-
nie pełni funkcję Gminnego Ośrodka Kultury w Osielsku 
(zupełnie nie przypominając swojej pierwotnej bryły) oraz 
kilka zapomnianych cmentarzy. 

A. Zajda

MIESZKAŃCY/REKLAMA

Na fotografii superintendent pastor Julius Assmann. Fotografia po-

chodzi z książki Elżbiety Alabrudzińskiej „Mniejszości wyznaniowe 

w Bydgoszczy w latach 1920-1939”, Toruń 1995,  s. 33.
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Na imprezie tej były prezentowane prace o różnej tema-
tyce. Można było podziwiać wspaniałe dioramy, modele 
żaglowców, pojazdów, czołgów, figurek czy zobaczyć dy-
namiczne pokazy modeli sterowanych. 

ISKRA Osielsko również wystawiła owoce swojej cięż-
kiej modelarskiej pracy. Prezentowany ułamek naszych 
modelarskich dokonań, spotkał się ze sporym zaintere-
sowaniem oraz uznaniem. Dodatkowym naszym wkładem 
w to wydarzenie była, prezentacja oryginalnych strojów 
polskich pilotów, wojskowych zarówno tych obecnych jak 
i historycznych. 

Pragnę podziękować organizatorowi Pawłowi Rossie za 
serdecznie przyjęcie oraz wszystkim osielskim modela-
rzom, którzy przyczynili się do uświetnienia swoimi pra-
cami naszej ekspozycji.  

Szczególnie jednak dziękuję Adamowi Kłosińskiemu 
oraz Filipowi Kuńcowi, za poświęcony czas oraz zaanga-
żowanie w reprezentowanie naszego koła modelarskiego 
na Modelarskich Manewrach.

Krzysztof Kuniec

Modelarskie Manewry
W dniach 12 - 13 października, modelarze z Osielska wzięli udział w organizowanych w Muzeum Wojsk Lądowych 
w Bydgoszczy „Manewrach Modelarskich”.
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W uroczystym otwarciu udział wzięli udział, m. in.: eu-
roposeł Marcin Sypniewski, starosta bydgoski Piotr Ko-
złowski, w-ce prezydent m. Bydgoszczy Łukasz Krupa, 
Wójt Gminy Osielsko Janusz Jedliński, Prezes Bydgo-

skiego Klubu Turystyki Rowerowej „Gryf” Tomasz Gołat-
ta, dyr. Gminnego Ośrodka Kultury Marek Manuszewski. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Żołędowo, Piotr Tabaka 
przedstawił krótki referat na temat Lasów Państwowych, 
podziękował także Gminnemu Ośrodkowi Kultury za po-

moc w przygotowaniu imprezy. Później zaprosił gości, do 
uroczystego posadzenia na nowo otwartym obiekcie sa-
dzonek drzew. Obecnością swoją uroczystość tą zaszczy-
cili również rowerzyści z Bydgoskiego Klubu Turystyki 
Rowerowej „Gryf” oraz Bydgoskiej Masy Krytycznej.

Podczas otwarcia można było wziąć udział w quizach 
edukacyjnych, zorganizowanych przy stoisku Nadleśnictwa 

Żołędowo, skosztować specjałów przygotowanych przez 
Koło Gospodyń Wiejskich z Żołędowa, a na scenie wystą-
pił Presley przy akompaniamencie gitary oraz młodzież ze 
Studia Piosenki Gminnego Ośrodka Kultury, a także Adela 
Konop utalentowana wokalistka z Bydgoszczy, a zarazem 
instruktorka studia piosenki.

Nowo otwarty obiekt zlokalizowany jest w Rynkowie 
przy ulicy Rekreacyjnej, w bezpośrednim sąsiedztwie 
kładki pieszo rowerowej. Nowa infrastruktura ma na celu 
udostepnienie okolicznych obszarów leśnych dla szero-
ko pojętej turystyki i rekreacji. Obiekt jest wyposażony 
w miejsca postojowe, zarówno dla rowerów jak i samo-
chodów, tablice edukacyjne, ławki ze stolikami oraz wiaty. 

Na terenie obiektu wyznaczono również miejsce pod 
bezpieczne rozpalenie ogniska. 

Mamy nadzieję, że nowo otwarty obiekt będzie stano-
wił istotną rolę w promocji turystyki i rekreacji w otocze-
niu lasów oraz integracji społeczności lokalnej oraz po-
znawania Leśnictwa Jagodowo.

K. Dudojć

Otwarcie obiektu turystyczno-rekreacyjno-
edukacyjnego w Nadleśnictwie Żołędowo

W dniu 28 września 2024 r. Nadleśnictwo Żołędowo, uroczyście oddało do użytku obiekt turystyczno-
rekreacyjno-edukacyjny.
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Bank Spółdzielczy 

w Bydgoszczy 

KREDYT MIESZKANIOWY 
TERMOMODERNIZACJA DOMU 

Przeznaczenie kredytu: 
• docieplenie ścian i stropów • panele solarne 

• pompy ciepła • wymiana okien i drzwi 

…i inne cele termomodernizacyjne 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Oddział Osielsko, ul. Szosa Gdańska 53  

e-mail: osielsko@bsbydgoszcz.pl  
tel.: 52 324 08 10 

brak prowizji  
z tytułu 

przedterminowej 
spłaty kredytu 

Korzystając  
z kredytu w Banku 

Spółdzielczym  
w Bydgoszczy, 

zyskujesz 

ubezpieczenie nieruchomości  
w dowolnym Towarzystwie 

Ubezpieczeniowym 

przejrzyste 
warunki 

kredytowania 

niewielkie obciążenia 
miesięczne z tytułu 

spłaty kredytu 

brak dodatkowych 
kosztów  

np. ubezpieczenia 
kredytu 
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W świetlicy oprócz zajęć stałych, tj. tenis stołowy, gry 
planszowe, zajęcia ruchowe, zabawy z piłkami, itp. odby-
wały się też różne warsztaty. 

Na jednym z nich dzieci wykonywały jesienny stro-
ik, wiszący według pomysłu opiekuna świetlicy i swojej 
kreatywności. 

Cykliczne warsztaty chemiczne, czy długopisów 3 d, 
tym razem odbywały się w tematyce jesieni i święta dyni.

Po raz drugi, najmłodsi mogli wykonać brelok ze świe-
cących w nocy koralików. Z racji tego, że zabawa się bar-
dzo podobała, warsztaty na pewno będą powtórzone.

Dodać należy również, że panie uczęszczające na 
zajęcia gimnastyki tanecznej nie odpuszczają też 
wyzwania 10.000 kroków, które z racji ilości chęt-
nych zostaje wydłużone na kolejny miesiąc. Spoty-
kamy się we wtorki godz. 17.30.

Już niedługo z myślą o najmłodszych, odbędzie 
się coroczne wydarzenie jakim są Andrzejki. Do-
kładne informacje już wkrótce na stronie Gminne-
go Ośrodka Kultury w Osielsku.

Opiekun,
Agnieszka Tubaja

Październik w Świetlicy Jarużyn
….był kolorowy, ciepły i wesoły. To dzięki dzieciom, które uczęszczają na zajęcia świetlicowe. To one sprawiają, 
że budynek tętni życiem. Codzienne wspólne zabawy sprzyjają nawiązywaniu przyjaźni, integracji oraz poczucia 
wspólnoty.
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„Chciałbym Państwu bardzo serdecznie podzięko-
wać za ciężką i ważną pracę, jaką wykonujecie na 
co dzień z dziećmi. Życzę Państwu, aby niełatwa 
misja nauczyciela, pedagoga, wychowawcy, przynio-
sła jeszcze lepsze efekty oraz satysfakcję z pracy 
i dumę z wykonywania tego wyjątkowego zawodu. 
Serdecznie gratuluję i życzę dalszych sukcesów 
oraz pomyślności, zarówno w życiu zawodowym jak 
i osobistym!”

Nagrodzeni dyrektorzy, wicedyrektorzy i nauczy-
ciele szkół Gminy Osielsko: 

-  Ewa Danilewicz - dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 
w Osielsku, 

-  Wojciech Kwiatkowski - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Maksymilianowie, 
-  Jacek Michalski - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Agaty 

Mróz w Niemczu, 
-  Dariusz Jachowski - wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. 

Polskich Olimpijczyków w Osielsku, 
-  Arkadiusz Słysz - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Korczaka w Żołędowie, 
-  Agata Górecka - wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Maksymilianowie, 
-  Patryk Zarosa - dyrektor Szkoły Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Osielsku odebrał życzenia pomyślności i wy-
trwałości w realizacji celów i zadań w obecnym roku szkolnym, 
Alina Garczewska – Pawlik, Justyna Sobolewska, Małgorzata 
Wilczyńska, Anna Wideł, Renata Polasik, Romana Kedowska, 
Mirosława Kowalczyk.

W Dniu Edukacji Narodowej
W Dniu Edukacji Narodowej, Janusz Jedliński - wójt gminy Osielsko docenił i wynagrodził ciężką pracę 
najlepszych nauczycieli w gminie.

W dniu 24 września 2024 r. wójt gminy Osielsko i chorągiew 
kujawsko - pomorska Hufiec ZHP Bydgoszcz -Miasto, podpisali 
umowę na realizację w 2024 roku zadań publicznych z zakresu 
zdrowia publicznego – zapobieganie uzależnieniom oraz skutkom 
zdrowotnym i społecznym, wynikającym z uzależnień poprzez 
zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i doro-
słych (np. poprzez zajęcia, m.in. sportowe, kulturalno-artystycz-
ne połączone z realizacją programu profilaktycznego), służące 
wzmacnianiu czynników chroniących oraz promowaniu zdrowego 
i aktywnego stylu życia.

Będą to stałe, systematyczne, pozalekcyjne zajęcia, które mają 
wpływać na postawy dzieci i młodzieży, wobec używek poprzez 
upowszechnianie wzorców i wartości związanych ze zdrowym try-
bem życia oraz uwzględniać realizację działań z obszaru promocji 
zdrowia, aktywnego stylu życia służących wzmacnianiu czynni-
ków chroniących. Warunkiem uzyskania dotacji do zadania jest 

zobowiązanie organizacji do realizacji programu profilaktycznego 
z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom. Wysokość udzielonej 
dotacji organizacji pozarządowej: 20 000 zł.

J. Ściesińska

Zorganizują zajęcia pozalekcyjne, z realizacją 
programu profilaktyki
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Część pań z naszego koła, przygotowuje swoje ulubio-
ne sałatki, a potem wspólnie je degustujemy, staramy się 
rozpoznać składniki i oczywiście wymieniamy się prze-

pisami. Oprócz sałatek dzielimy się swoimi jesiennymi 
owocami i warzywami – małymi pomidorkami, śliwkami, 
winogronami. 

Na jesieni lubimy też organizować krótkie wyjazdy. 
W tym roku, wraz z naszymi koleżankami z Niemcza wy-
brałyśmy się na warsztaty do Gzina. W gospodarstwie 

agroturystycznym państwa Aliny i Jacka Karwasz uczyły-
śmy się tworzyć nalewki owocowe. Zaczęłyśmy od zbiera-
nia produktów na nalewki  – o tej porze roku można zbie-
rać owoce pigwowca. Nie jest to łatwe, bo krzaki mają 
duże kolce i łatwo się pokaleczyć. Owoce umyłyśmy, po-
kroiłyśmy i powyjmowałyśmy pestki. Co ciekawe z pestek 

pigwowca można zrobić amaretto. Niestety na ten trunek 
nie dostałyśmy przepisu. Pokrojone owoce przełożyły-
śmy do dużego słoja i zalałyśmy spirytusem i odstawiły-
śmy. W zacienionym miejscu muszą pozostać na 6 tygo-
dni. Po tym czasie – owoce są przecedzana i zasypywane 
cukrem. 

Oczywiście nie czekałyśmy tych sześciu tygodni, tyl-
ko kontynuowałyśmy nasze warsztaty już na innych 
owocach. 

Poznałyśmy cały proces tworzenia nalewek i ich wła-
ściwości,  bo zarówno owoc jak i zioła mają inne proz-
drowotne zalety. Na przykład nalewka z aronii ma działa-
nie antybakteryjne i przeciwgrzybiczne, a nalewka z głogu 
polecana jest przy chorobach serca. Nalewka z czarne-
go bzu wzmacnia odporność, a orzechówka, czyli nalew-
ka z zielonych orzechów włoskich polecana jest na bóle 
żołądka.

Nasze warsztaty zakończyłyśmy przy kawie i cieście 
przygotowanym przez panią Alinę i oczywiście degustacją 
nalewek. Najbardziej smakowała nam orzechówka o pięk-
nej zielonkawej barwie. 

Maria Krygiel

Warsztaty w Gzinie
Jak co roku, rozpoczynamy sezon jesienny, spotkaniem sałatkowym. 
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Spotkanie rozpoczął krótki pro-
gram artystyczny, zaprezentowany 
przez uczennice i uczniów szkoły. Na-
stępnie dzieci miały okazję porozma-
wiać o tajnikach uprawiania sportu 
wyczynowego. 

Pani Adrianna opowiedziała między 
innymi o tym, jak przygotowuje się do 
zawodów, co je i jak trenuje oraz ile me-
dali ma na swoim koncie. Dwa z nich 
zdobyte na Halowych Mistrzostwach 
Świata i Europy w Belgradzie i Stambu-
le dzieci zobaczyły na żywo. 

Kolejnym punktem w programie były 
wspólne ćwiczenia. Korzystając z infra-
struktury lekkoatletycznej jaką może pochwalić się szkoła 
w Maksymilianowie, trening został zorganizowany na bo-
isku. Pani Adrianna poprowadziła rozgrzewkę oraz poka-
zała kilka ćwiczeń, które wykonuje na co dzień jako wie-
loboistka. Pod koniec był oczywiście czas na autografy 
i zdjęcia.

Spotkanie zostało zorganizowane dzięki Samorządowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Departamen-
towi Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

S. Wawrzyniak, A. Szałajda

Wizyta niezwykłego gościa w szkole 
w Maksymilianowie!

W czwartek 10.10. 2024r., szkołę im. Jana Pawła II w Maksymilianowie, odwiedził niezwykły gość. Adrianna 
Sułek-Schubert to reprezentantka naszego kraju w wieloboju lekkoatletycznym, wielokrotna Mistrzyni Polski, 
Wicemistrzyni Świata i Europy, olimpijka. 
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ŚP. Jan Konopczyński - założyciel i trener miejscowego 
klubu Łucznik, wielce zasłużony dla łucznictwa działacz, 
wiceprezes Polskiego Związku Łuczniczego, przez wiele 
lat prezes okręgu kujawsko-pomorskiego tego związku, 

a także radny Rady Gminy Osielsko i działacz samorządo-
wy. To staraniem pana Jana Konopczyńskiego, na stadio-
nie w Żołędowie, powstały tory łucznicze, dzięki czemu 
mogą tu się odbywać zawody ogólnopolskie.

- Pan Jan Konopczyński prawie całą żołędowską 
młodzież nauczył strzelać z łuku. Sama też brałam 
udział w zawodach. Nie było tak dobrego sprzętu jak 
teraz, ale odnosiliśmy sukcesy. - Wspomina Barbara 
Dolatowska w komentarzu fb. 

- „Jeżeli wieje wiatr, a ktoś jest za słaby na dany 
łuk, to można sobie wyobrazić, jak nim buja - mówi 
Jan Konopczyński. - Trzeba włożyć wiele wysiłku, 
żeby celnie strzelić. Między innymi dlatego trenin-
gi w Żołędowie odbywają się cztery razy w tygodniu. 
Sporo, choć porównując się do Koreańczyków, któ-
rzy lekcje łucznictwa pobierają w szkołach, wypada-
my słabo”.

„Zawodnicy trenują łucznictwo klasyczne, w którym 
ręka podczas napinania łuku znajduje się pod bro-
dą, zaś cięciwa dotyka czubka brody i nosa. W takiej 
właśnie pozycji stoi słynna bydgoska rzeźba. Pod-
czas naciągania cięciwy, łucznik pokonuje spory 
opór. Strzelając na zawodach, dajmy na to sześć razy 
z każdej odległości (a są cztery), musi wykonać 24 
identyczne ruchy. Każdy łuk ma ponadto swoją twar-
dość. Oznacza to mniej więcej siłę, jaką trzeba wło-
żyć w napięcie cięciwy. Ta siła podana jest na ramio-
nach łuku i może sięgać nawet 30 kilogramów. Taki 

XIII Memoriał Jana Konopczyńskiego - 29.09.2024r.
Bardzo dziękujemy organizatorom Łucznik Żołędowo, Polski Związek Łuczniczy za przygotowanie i sprawne 
przeprowadzenie zawodów, upamiętniających pochodzącego z naszej gminy działacza sportowego. Jesteśmy 
pod wrażeniem frekwencji zawodników! Serdecznie zapraszamy! Przyjeżdżajcie do nas!



ciężar sportowiec musi utrzymać nawet przez 5 do  
7 sekund celując w tarczę.” 

- fragmenty wywiadu Weroniki Bogusławskiej z Janem 
Konopczyńskim - Express Bydgoski z dnia 5.09.2008 r. 

29 września 2024 roku odbyły się w Żołędowie zawody, 
których celem było:

 5 uczczenie pamięci Pana Jana Konopczyńskiego,
 5 ocena poziomu sportowego zawodników - zdobywanie 

wyników uprawniających do nadania klas sportowych,
 5 uzyskiwanie minimów kwalifikacyjnych do ustalenia ka-

dry narodowej.
W poszczególnych kategoriach wiekowych.

„Pogoda dopisała, a na zawody przyjechali łucznicy 
z całej Polski. Nasze wydarzenie zaszczycił wójt gminy 
Osielsko oraz syn Pana Jana, Marcin Konopczyński. Obaj 
otrzymali piękne statuetki bydgoskiej łuczniczki, stworzo-
ne przez firmę Jacze, Jacek Trela. Firma ta słynie z wy-
robu wyjątkowych kutych ogrodzeń i ławek ogrodowych, 
a ich dziełem jest również metaloplastyka na zewnątrz 
Cukrowni w Żninie.

Dziękujemy wszystkim za przybycie i zachęcamy do 
udziału w naszych treningach łuczniczych: 

Wtorki: 18:30 - 19:30 
Czwartki: 18:30 - 20:30 
Piątki: 17:00 - 19:00
Treningi odbywają się w sali gimnastycznej w szkole 

w Żołędowie. Do zobaczenia na strzelnicy! – z relacji fb 
Łucznika Żołędowo.
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Od 100 lat BMW Motorrad, produkuje niezwykle trwałe 
motocykle, o silnym charakterze, stające się często ikoną 
motoryzacji jak na przykład BMW R75 Sahara. Czy taka 
będzie R 18?

Silnik BMW
Napędza go najpotężniejszy boxer jaki kiedykolwiek na-

pędzał motocykl, o pojemności 1802 ccm. I na boxerze 
już nóg nie rozprostujesz jak na motocyklu, o układzie sil-
nika w kształcie litery V. 

Jego moc maksymalna wynosi 91 KM, a moment obro-
towy 158 Nm generowany przy 3 000 obr./ min. Wybrać 
możemy 3 tryby jazdy: rain (deszczowy), rock and roll. 
Układ przeniesienia napędu to sześciobiegowa skrzynia 
i wał kardana. 

Wyposażenie BMW R18
Motocykl posiada radar co oznacza aktywny tempomat, 

który dostosowuje prędkość jazdy do prędkości pojaz-
du przed motocyklem. Ma też świetny, nawet w mocnym 
Słońcu, największy, montowany w motocyklach wyświe-
tlacz o przekątnej 10,25 cali. 

Nad nim mamy wskazówki. Ot wskaźnik paliwa, 

prędkości i obrotów – standardzik. A czwarty to wskaźnik 
rezerwy mocy. Przy zamkniętym gazie wynosi on 100%, 
przy manetce gazu otwartej do połowy 50%. 

Niemiecka fantazja? 
W Rolls – Royce też taki jest. Jeśli chodzi o elektronikę 

zakrętową jest – ABS, ASR, MSR i inne skrótowce odpo-
wiadające za bezpieczeństwo.

Bezpieczeństwo = hamowanie + zakręty
Motocykl bardzo dobrze hamuje, jak na ciężki sprzęt. 

Przód z tyłem są sprzężone i hamując którymś z nich za-
wsze hamujemy przednim i tylnym.  W trudnych sytu-
acjach chroni nas zakrętowy ABS. Maszyna bardzo do-
brze spisuje się w zakrętach, nie wali w winklach. 

Hill control ułatwi ruszanie pod górę. Jest on aktywo-
wany tylnym hamulcem.

ASC – to kontrola trakcji z możliwością wyłączenia, 
MSR – system kontroli uślizgu tylnego koła przy hamo-
waniu silnikiem.

Światła led doświetlające zakręt same się rozłączają po 
dokonaniu skrętu. Wsteczny bieg jest szczególnie wygod-
ny jeśli zaparkujemy BMW R – 18 Transcontinetal ważą-

cego 427 kg na parkingu lekko 
z górki przodem.

Za obsługę wstecznego bie-
gu odpowiada mała dźwigienka, 
znajdująca się w okolicy lewego 
kolana.

Podsumowanie BMW R – 18
Wielkim fanem bawarskiego 

jednośladu jest Sławomir Sta-
chewicz, radny z Niemcza zajeż-
dżający już drugi motocykl tego 
typu. 

Oto jego opinia:
„Trancontinetalem przejecha-

łem około 3 000 km. Jest to 
motocykl, w którym cenię sobie 
komfort i przyjemność z jazdy. 
Bieg wsteczny oprócz niej ma 
chyba tylko Honda Gold Wing. 
Pomimo swoich gabarytów, po-
jemności oraz wagi, uważam 
że zużycie paliwa jest na przy-
zwoitym poziomie 5 – 6 litrów. 

Na dwóch kołach 
Niemcy zaatakowały USA!

BMW zaatakował rynek, który dotychczas był zdominowany przez Amerykanów. Kto może robić lepsze baggery 
niż oni? Dziś BMW R18 w wersji najbardziej turystycznej – Transcontinental.
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Odbiór radia poprzez kask 
jest znakomity do 100 – 120 
km. Jedzie się nim komfor-
towo nawet po autostradzie 
od 120 do 140 km. 

Dlaczego BMW? 
Zawsze chciałem kupić 

choppera a ten model BMW, 
wg mojej oceny, okazał się 
najbardziej mi pasujący i je-
stem pewien jego jakości. 
Gdybym dysponował więk-
szą  ilością czasu na po-
dróż marzeń wybrałbym się 
w podróż tym motocyklem 
na południe Europy.”

Marek Manuszewski

https://mototherapy.pl/wp-content/uplo-

ads/2023/05/BMW-R-18-Transcontinental.

jpg

h t t p s : / / m o t o t h e r a p y . p l / w p -

c o n t e n t / u p lo a d s / 2 0 2 1/ 11/ B M W- R -18 -

Transcontinental-k.png
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Wyjątkowe spotkanie uświetnili również goście: 
Przewodnicząca Rady Gminy Beata Polasik, sołtys 
Żołędowa Violetta Frelichowska, radna Rady Gminy 
Adelina Porazińska, były przewodniczący Rady Gminy 
Benedykt Leszczyński wraz z małżonką, dyrektor GOK 
Marek Manuszewski.

Po części oficjalnej, pełnej gratulacji, wzruszeń i wspo-
mnień, odbyły się występy artystyczne dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Maksymilianowie imienia Jana Pawła II 
pod kierunkiem Joanny Kanabaj-Nowak, które zakończyły 
się wręczeniem jubilatom laurek z życzeniami. Natomiast 
młodzież z warsztatów Lady Craft w Świetlicy Żołędowo, 
przygotowała dla seniorów ręcznie wykonane, pamiątko-
we mydełka. Po uhonorowaniu seniorów wszyscy odda-
li się przyjemnościom stołu, na którym królował okolicz-
nościowy tort. 

Klub Seniora serdecznie dziękuje za obecność i ży-
czenia wszystkim gościom, a także za pamięć i upomin-
ki od dzieci, które szczególnie umiliły nam tak ważną 
uroczystość.

Klub Seniora w Żołędowie  
To już 30 lat! 

Seniorzy z Żołędowa w dniu 11 października 2024 roku, obchodzili piękny jubileusz XXX-lecia swojej działalności. 
Uroczystość zorganizowali członkowie klubu, pod kierownictwem przewodniczącej Jolanty Kępińskiej.
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Obecnie priorytetem dla gminy jest budowa nowej szkoły, która będzie znajdowała się na pograniczu 

Niemcza i Osielska. Obecnie szkoły w Osielsku i w Niemczu są przepełnione, wszelkie pomieszczenia 

zaadoptowane są na sale lekcyjne, a w Niemczu dodatkowo powstaje tymczasowa szkoła modułowa. 

11 października zostały otwarte oferty na wykonanie inwestycji budowy nowej szkoły. Zainteresowa-

nie było spore, bo chęć wybudowania nowej szkoły zgłosiło 14 firm. Najmniej za wykonanie inwestycji 

zaproponowała firma Balzola Polska z Warszawy (60 mln 199 tys. zł). Najwięcej zaś Rembud z Przasny-

sza (88 mln 553 tys. zł). Obecnie trwa etap badania ofert konkursowych.

Szkoła została zaprojektowana dla 250 uczniów w klasach I-III oraz 400 uczniów w klasach IV-VIII. 

Przewidywana liczba pracowników szkoły, to 50 nauczycieli oraz 10 pracowników. Budynek został 

zaprojektowany jako budynek dwukondygnacyjny niepodpiwniczony, z czego bryła główna jest dwu-

kondygnacyjna z dachem płaskim, oraz dwie symetryczne bryły jednokondygnacyjne, z dachami 

jednospadowymi nad klasami.

Termin realizacji inwestycji określono na 15 lipca 2026 roku. Szkoła ma zacząć funkcjonować od  

1 września 2026 roku.

Kolejnym ważnym celem dla gminy jest powstanie publicznego żłobka. Na to zadanie Osielsko otrzyma 

dofinansowanie z programu „Aktywny Maluch” (wcześniej Maluch+). Jest już wybrany wykonawca robót 

w trybie: „zaprojektuj i wybuduj”. Do końca 2025 roku, żłobek będzie oddany do użytku w lokalizacji przy 

ul. Bałtyckiej przy Przedszkolu. 

PO ZEBRANIACH WIEJSKICH – WRZESIEŃ 2024
Co to fundusz sołecki? - Propozycje jego podziału na rok 2025 – główny cel i temat zebrań.

Gminom opłaca się utworzyć fundusz sołecki. Dosta-
ją bowiem z budżetu państwa zwrot części środków wy-
danych z funduszu sołeckiego - od 20% do nawet 40%. 
Dzięki funduszowi sołeckiemu, mieszkańcy mają większy 
wpływ, na wydatkowanie części środków z budżetu gminy.

We wrześniu w każdym sołectwie Gminy Osielsko od-
było się zebranie wiejskie mieszkańców, podczas które-
go jego uczestnicy mieli możliwość wypowiedzenia się, 
zawnioskowania czy po prostu akceptacji przedstawionej 
propozycji Rady Sołeckiej, dotyczącej podziału środków 
Funduszu Sołeckiego na rok 2025.

Fundusz sołecki – środki wyodrębnione z budżetu 
gminy, zagwarantowane na realizację przedsięwzięć słu-
żących poprawie życia mieszkańców danego sołectwa. 
Gminy nie mają obowiązku tworzenia funduszy sołeckich 
- decyzja należy do rady gminy. 

Na zebraniach obecni byli: Starosta Bydgoski Piotr Ko-
złowski, radni poszczególnych okręgów, sołtysi jako pro-
wadzący zebranie, a także Wójt Gminy Osielsko Janusz 
Jedliński, który przedstawiał najważniejsze aktualnie 
sprawy związane z gminą w formie prezentacji. 

Inne przedstawiane przez wójta tematy dotyczyły mie-
dzy innymi:

•	 trwającego	sporu	z	MWiK,	który	nalegał	na	podpisanie	no-
wej,	 niekorzystnej	 umowy,	 wygraliśmy	 proces,	 negocjacje	
trwają;

•	 planów	 zagospodarowania	 przestrzennego	 -	 na	 teren	 ca-
łej	 Gminy	 Osielsko	 jest	 sporządzany	 projekt	 planu	 ogólne-
go	Gminy	Osielsko,	który	uwzględni	wymienione	miejscowe	

plany	 zagospodarowania	 przestrzennego.	 Plan	 ogólny	 bę-
dzie	aktem	prawa	miejscowego,	który	ma	zastąpić	studium	
uwarunkowań	 i	kierunków	zagospodarowania	przestrzenne-
go	Gminy	Osielsko;

•	 stanu	urządzeń	melioracyjnych	–	trwa	przegląd	oraz	usuwa-
nie	uszkodzeń,	a	także	udrożnianie	tam	gdzie	 jest	 to	możli-
we	do	wykonania;

•	 remontu	 GOK	 w	 Osielsku	 -	 trwa	 remont	 i	 nadbudowa,	
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przewidywany	termin	zakończenia	-	do	końca	tego	roku.	

•	 Podczas	zebrań,	była	także	okazja	do	zaprezentowania	dzia-
łalności	 świetlic	 w	 każdym	 sołectwie.	 W	 każdej	 z	 nich	 jest	
bogata	 oferta	 zajęć	 dla	 dzieci	 i	 dorosłych.	 Prowadzone	 są	
różnego	 rodzaju	warsztaty,	 joga,	Strefa	Kobiet,	 gimnastyka	
taneczna	dla	dorosłych,	zajęcia	plastyczne,	prowadzone	są	
spotkania	Klubów	Seniora,	i	wiele	innych.

Na co przeznaczyć środki Funduszy Sołeckich – 

poszczególne sołectwa.
Bożenkowo - sołtys Jolanta Alichniewicz, poinfor-

mowała o wysokości środków przypadających na sołec-

two Bożenkowo w 2025 r., wyliczonych zgodnie z ustawą 
o funduszu sołeckim. Jest to kwota 44.723,93 zł. Przed-
stawiła mieszkańcom wniosek wskazujący przedsięwzię-
cia przewidziane do realizacji, który przygotowała wraz 
z Radą Solecką.

•	 Święto	Borowika	–	14.000	zł.

•	 Integracja	różnych	grup	społecznych	(Klub	Seniora,	warszta-
ty	dla	młodzieży	 i	dorosłych,	strefa	kobiet,	Dzień	Dziecka)–	
30.723,93	zł.

Głosowano: za 21 głosów, przeciw 3, wstrzymał się 5.

Jarużyn – Sołtys 
Danuta Szatkowska 
– Rzepka  poinfor-
mowała o wysokości 
środków przypada-
jących na sołectwo 
Jarużyn w 2025r., 
wyliczonych zgodnie 
z ustawą o funduszu 
sołeckim. Jest to 
kwota 61.288,35 zł. 

Rada Sołecka wraz 
z sołtysem, przed-
stawiła następujące 
propozycje na po-
dział środków, które 
zyskały akceptację 

zgromadzonych (głosowanie: za 56, wstrzymało się 20, 
przeciw 4).

•	 Zagospodarowanie	terenu	zieleni	na	działce	74/11	ul.	Staro-
wiejska	40.000,00	zł.

•	 Integracja	 różnych	grup	 społecznych	 (świetlica,	 klub	 senio-
ra)	–	21.288,35	zł.

Maksymilianowo – Sołtys Daniel Kossakowski poin-
formował o wysokości środków przypadających na so-
łectwo Maksymilianowo w 2025 r. wyliczonych zgodnie 

z ustawą o funduszu sołeckim. Jest to kwota 63.709,30 zł. 
 Przedstawił mieszkańcom wniosek wskazujący przed-
sięwzięcia przewidziane do realizacji, który przygotowa-
ła wraz z Radą Solecką:

•	 Integracja	 różnych	 grup	 społecznych	 sołectwa	 Maksymilia-
nowo	–	30.709,30	zł.

•	 Zajęcia	artystyczne	w	świetlicy.

•	 w	Maksymilianowie	–	20.000	zł.

•	 Zakup	i	montaż	ławek	i	śmietników	–	10.000	zł.

•	 Integracja	uczniów	SP	w	Maksymilianowie-	3.000	zł.

Wynik głosowania: za 37 głosów, przeciw 0, wstrzyma-
ło się 0.

Niemcz - Sołtys Krystyna Lachowska poinformowała 
o wysokości środków przypadających na sołectwo 

Niemcz w 2025 r., wyliczonych zgodnie z ustawą o fundu-
szu sołeckim. Jest to kwota 63.709,30 zł. 

Po dyskusji przegłosowano: za 63, wstrzymało się 1, 
przeciw 7.
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•	 Dofinansowanie	 rajdu	 rowerowego	 dla	 mieszkańców	 Niem-
cza	–	5.000	zł.

•	 Prowadzenie	 zajęć	 artystyczno-rozwojowych	 w	 cyklu	 cało-
rocznym	w	świetlicy	w	Niemczu	–	17.000	zł.

•	 Integracja	 różnych	 grup	 mieszkańców,	 organizacja	 imprez	
oraz	 zakup	 niezbędnych	 materiałów	 i	 sprzętu	 na	 spotkania	
różnych	grup	mieszkańców	–	36.709,30	zł.

•	 Administrowanie	 strony	 internetowej	 Sołectwa	 Niemcz	
-4.800	zł.

Niwy – Wilcze – Sołtys Ireneusz Kraszkiewicz poin-
formował o wysokości środków przypadających na sołec-
two Niwy-Wilcze w 2025 r. wyliczonych zgodnie z ustawą 
o funduszu sołeckim. 

Jest to kwota 63.709,30 zł. Propozycje Rady Sołeckiej.

•	 Budowa	nadzoru	wizyjnego	w	Niwach	na	skrzyżowaniu	ulic:	
Karpackiej	i	Rybinieckiej	(pętla	autobusowa)	–	45.000,00	-	zł.

•	 Integracja	 różnych	 grup	 społecznych,	 zakup	 niezbędnych	
materiałów,	-	8.709,30	zł.	

•	 Remont	świetlicy	wiejskiej-	10.000,-	zł.

Głosowano: Za:39, Przeciw:0, wstrzymało się:1 

Osielsko - Sołtys Konrad Cichański poinformował 
o wysokości środków przypadających na sołectwo Osiel-
sko w 2025 r., wyliczonych zgodnie z ustawą o funduszu 
sołeckim. 

Jest to kwota 63.709,30zł. Przedstawił mieszkańcom 
wniosek wskazujący przedsięwzięcia przewidziane do re-
alizacji, który przygotował wraz z Radą Sołecką.

•	 Wsparcie	imprez	integracyjnych	seniorów-	7.000	zł.

•	 Wsparcie	imprez	integracyjnych	dzieci	–	7.000	zł.

•	 Wsparcie	imprez	integracyjnych	dla	młodzieży	–	5.000	zł.

•	 Zakup	 urządzeń	 na	 plac	 zabaw	 przy	 przedszkolu	 gminnym	
w	Osielsku	-	15.000,00	zł.

•	 Zakup	 urządzeń	 na	 plac	 zabaw	 w	 miejscowości	 Osielsko	
przy	Szkole	Podstawowej	(uzupełnienie)	19.709,30	zł.

•	 Wiata	 na	 rowery	 przy	 Szkole	 Podstawowej	 w	 Osielsku	
-10.000,00	zł.

Po dyskusji zagłosowano: za 67.

Żołędowo – Sołtys Violetta Frelichowska poinformo-
wała o wysokości środków, przypadających na sołectwo 
Żołędowo w 2025 r. wyliczonych zgodnie z ustawą o fun-
duszu sołeckim. 

Jest to kwota 63.709,30zł. Przedstawiła mieszkańcom 
wniosek wskazujący przedsięwzięcia przewidziane do re-
alizacji, który przygotowała wraz z Radą Sołecką.

•	 Dofinansowanie	Klubu	Seniora	w	Żołędowie	5.000,00	zł.

•	 Dofinansowanie	 organizacji	 Dnia	 Dziecka	 i	 Mikołajek	 przez	
Szkołę	Podstawową	w	Żołędowie	(po	4	tysiące	na	każdą	im-
prezę	)	–	8.000	zł.
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•	 Integracja	 różnych	 grup	 społecznych	 oraz	 zakup	 niezbęd-
nych	materiałów	i	sprzętu	(Biesiada	Sołecka,	powitanie	lata,	
organizacja	choinki	wiejskiej,	niedzielne	spotkania	mieszkań-
ców,	wyjazd	szkoleniowy)	-	34.709,30	zł.	

•	 Organizacja	zajęć	dla	różnych	grup	społecznych	w	świetlicy	
w	Żołędowie	w	cyklu	rocznym	oraz	zajęć	w	okresie	ferii	i	wa-
kacji	 (pozyskanie	 instruktorów,	zakup	niezbędnych	materia-
łów)	16.000	-	zł.

Dodatkowo na zebraniach składane były wolne 
wnioski, m.in. o:

•	 budowę	wielu	ulic	na	terenie	całej	gminy,

•	 zwiększenie	bezpieczeństwa	przy	drogach	 (odmalowanie	
pasów,	wybudowanie	przejść	dla	pieszych,	progów	zwal-
niających	lub	fotoradarów),

•	 zwiększenie	 częstotliwości	 kursowania	 komunikacji	 miej-
skiej	i	wydłużenie	tras	autobusów,

•	 rozbudowę	świetlicy	w	Maksymilianowie,
•	 lekarza	rodzinnego	POZ	w	Niemczu,
•	 przegląd	 ścieżek	 pieszo-rowerowych	 oraz	 wycinkę	 zara-

stającego	zakrzewienia,
•	 budowę	trasy	pieszo-rowerowej	w	stronę	Bydgoszczy	,
•	 postawienie	 większej	 ilości	 śmietników	 na	 terenie	 Gminy	

oraz	 częstsze	 opróżnianie	 ich,	 zadbanie	 pod	 względem	
estetycznym	o	gminę	Osielsko,

•	 otwarcie	toalet	podczas	zawodów	na	Orliku	w	Żołędowie,
•	 toalety	przy	cmentarzu	w	Żołędowie,
•	 budowę	sieci	wodociągowej	w	Wilczu,
•	 budowę	oczyszczalni	ścieków	na	terenie	gminy,
•	 przyspieszenie	 prac	 związanych	 z	 planem	 zagospodaro-

wania	Niwy-Wilcze,
•	 zabezpieczenie	 środków	 na	 kamery	 na	 kort	 tenisowy	

w	Bożenkowie.
U.G. Osielsko

MIESZKAŃCY
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Panie, chcąc integrować społeczność swojej miejscowo-
ści, postanowiły regularnie się spotykać i działać na rzecz 
mieszkańców. Inauguracja działalności KGW miała miej-
sce 21 września 2024 roku, podczas festynu „Jarużynowe 
pożegnanie, lata” którego byliśmy współorganizatorem.

Jednym z głównych celów nowego Koła Gospodyń 
Wiejskich Jarużyn jest promowanie lokalnych tradycji 
oraz integracji mieszkańców. Pierwsze warsztaty z two-

rzenia jesiennych wianków okazały się strzałem w dzie-
siątkę. Wiele pań postanowiło do nas dołączyć, w chwili 
obecnej KGW Jarużyn liczy 21 członkiń. 

Plany na przyszłość…
Planujemy organizować regularne spotkania oraz różno-

rodne warsztaty, na których mieszkańcy będą mogli roz-
wijać swoje umiejętności i pielęgnować tradycje. Członki-
nie koła chcą angażować zarówno starsze, jak i młodsze 
pokolenia, tworząc przestrzeń do wymiany doświadczeń 
i rozwoju lokalnej społeczności.

Za sobą mamy już takie inicjatywy jak: zbiórka rzeczy 
dla powodzian z południa Polski, „Wieczór karaoke”. In-
tensywnie pracujemy nad kondycją podczas zajęć zumby 
z trenerką Patrycją Murawską.

Podczas spotkania - 21 października- z okazji „Dnia 
dyni” gościliśmy zastępczynię wójta Violettę Dąbrowską.

Kolejne inicjatywy już są w trakcie planowania przez za-
rząd KGW Jarużyn, w skład którego wchodzą: Aleksandra 
Chrzanowska, Sylwia Głogowska, Piotr Gondek.

Zachęcamy do śledzenia naszych poczynań na profilu 
Facebooka KGW Jarużyn.

Znajdziecie tam państwo terminy naszych spotkań, kon-
kursy, informacje o imprezach przez nas organizowanych 
oraz gazetkę „Mój fyrtel” prowadzoną przez jedną z człon-
kiń Natalię Żmudę. Informacje o KGW Jarużyn są dostęp-
ne również na tablicy w siedzibie koła, tj. przy Świetlicy 
Wiejskiej w Jarużynie, ul. Starowiejska 26.

Naszym największym marzeniem na chwilę obecną 
jest nowa większa świetlica. Obecna niestety jest nie-
wystarczająca. Brak w niej miejsca na spotkania coraz 
to liczniejszej grupy lokalnej społeczności oraz zaplecza 
gastronomicznego, w którym mogłybyśmy tworzyć kuli-
narne cuda. Będziemy dalej walczyć o swoje marzenie, 
gdyż liczymy, że kiedyś się spełni.

Aleksandra Chrzanowska

Z działalności KGW Jarużyn
W Jarużynie pojawiła się nowa inicjatywa, która szybko zdobyła popularność – Koło Gospodyń Wiejskich 
Jarużyn, którego pomysłodawcą jest radny gminy Piotr Gondek.



NR 10/2024

Panorama Osielska

33

WYDARZENIA /REKLAMA

Tradycyjnie, szanując akademickie zwyczaje, wykazując 
radość z życia studenckiego odśpiewaliśmy „Gaudemus 
igitur”. - łacińska pieśń, która w dzisiejszym brzmieniu 
śpiewana jest od XVIII wieku.

Apoteoza młodości tkwi w każdym słuchaczu nasze-
go uniwersytetu. Wypoczęci po pięknym i słonecznym 
lecie z ochotą wysłuchamy wykładów o treściach histo-
rycznych, turystyczno-geograficznych oraz tych o zdro-
wiu i fizjoterapii.

Pierwsze zajęcia roku akademickiego 2024/2025, roz-
poczęły się w Dniu Edukacji Narodowej. Wszystkim na-
uczycielom życzymy wytrwałej i owocnej pracy. Nam, 
studentom ciekawych wykładów. Cieszymy się, że nasze 
grono powiększyło się w bieżącym roku akademickim.

Gaudeamus igitur,

Luvenes dum sumus,

Post molestam senectutem

Nos habebit humus

                              Radujmy się więc,

                              Dopókiśmy młodzi

                              Po uciesznej młodości

                              Po przykrej starości

                              Posiędzie nas ziemia
Ela Jaroch

WIODĄCY 
PRODUCENT
STOLARKI z PCV
NA RYNKU OD 20 LAT

Lepszych okien nie ma

 Okna PCV
 Okna drewniane
 Okna dachowe „ROTO”
 Nawiewniki

P. W. „MAZUR”, Osielsko, ul. Centralna 2
Tel./fax (52) 381-30-22, tel. kom. 605 66-87-45 

krzysztofmazur59@o2.pl

TANIO

®

Rolety
Roletki materiałowe
Parapety

„Gaudemus igitur” wybrzmiało w Osielsku
14 października br., rozpoczął się kolejny rok akademicki na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Osielsku.
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25 września 2024 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, 
odbyło się spotkanie samorządowców naszego województwa 
z ministrem Janem Szyszko, Sekretarzem Stanu w Minister-
stwie Funduszy i Polityki Regionalnej, w którym udział wziął 
Janusz Jedliński - wójt gminy Osielsko. Głównym celem na-
rady była informacja na temat „Naborów dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności”. Samorządowców zaprosił marsza-
łek województwa kujawsko – pomorskiego, Piotr Całbecki.

Duża sala w Urzędzie Marszałkowskim z trudem pomie-
ściła wszystkich zainteresowanych. Wiceminister Szysz-
ko chwalił nasze województwo za zrównoważony policen-
tryczny model rozwoju.

- W ramach KPO mamy już popisanych w województwie ku-
jawsko-pomorskim 126 umów na ponad 120 mln złotych. To 
są inwestycje w żłobki, modernizację energetyczną, w lep-
szą jakość życia. W najbliższym czasie należy tu oczekiwać 
przyspieszenia. 

Nieco ponad tydzień temu, wysłaliśmy do Komisji Europej-
skiej dwa kolejne wnioski o płatność łącznie na 40 mld zło-
tych, te pieniądze będą w Polsce na Gwiazdkę i wtedy będzie-
my mogli jeszcze przyspieszyć inwestowanie środków KPO. 
Spodziewałbym się, że te 120 mln złotych, to dopiero począ-
tek inwestycji w ramach KPO w Kujawsko-Pomorskim – stwier-
dził wiceminister Jan Szyszko podczas wspólnego z marszał-
kiem Piotrem Całbeckim briefingu prasowego, po spotkaniu 
z samorządowcami. 

Podkreślił, że rząd przywiązuje dużą wagę do zrównoważo-
nego, policentrycznego rozwoju kraju, a ośrodki takie jak Toruń 
i Bydgoszcz, wymagają większego wsparcia środkami europej-
skimi, by rozwijać się w tempie wyznaczonym przez największe 
krajowe metropolie. 

- Czekamy na ogłoszenie nowych konkursów, w ramach 
KO, mamy przygotowaną całą paletę gotowych już do złoże-
nia wniosków projektowych, chodzi, m.in. o zakupy niskoemi-
syjnego taboru dla publicznej komunikacji autobusowej i na 

potrzeby regionalnych połączeń kolejowych. Niestety, linia 
demarkacyjna i kierunki adresowania wsparcia w KPO spra-
wiają, że nie możemy finansować w ten sposób wojewódz-
kiej infrastruktury zdrowotnej, tutaj wrota do występowania 
o środki, są otwarte szeroko jedynie dla powiatów, podob-
nie jest z infrastrukturą kulturalną – zaznaczył występując 
na tym samym briefingu marszałek Piotr Całbecki. 

Dodał, że jesteśmy gotowi do składania wniosków 
o środki KPO w ramach wszystkich konkursów, w których 
będziemy mogli aplikować. Zadeklarował też szerokie me-
rytoryczne wsparcie marszałkowskiej administracji dla 
przygotowujących projekty i wnioski do KPO samorządów 
lokalnych: - Będziemy wspierać gminy i powiaty, wszędzie 
tam, gdzie będzie to potrzebne. Chodzi przecież o to, żeby 
te wnioski były wysoko punktowane. 

Podczas dzisiejszego spotkania w Urzędzie Marszałkow-
skim, samorządowcy pytali wiceministra Szyszko, m.in. o kwe-
stię nie tak odległego terminu (sierpień 2026), rozliczania pro-
jektów finansowanych w ramach KPO, co może się okazać 
kłopotliwe dla beneficjentów. 

Pan minister odpowiedział, że termin realizacji jest niestety 
twardy i wynika bezpośrednio z unijnego rozporządzenia, któ-
rego zmiana wymagałaby zgody wszystkich państw członkow-
skich, a ta jest niezwykle mało prawdopodobna. 

Oparty na środkach unijnych KPO to 60 mld euro (ok. 268 
mld złotych) dla naszego kraju, częściowo w postaci dotacji, 
częściowo w formie pożyczek na preferencyjnych warunkach. 
Główne kierunki wsparcia to innowacje, środowisko, cyfryza-
cja, edukacja i zdrowie. 

Celem jest wzmocnienie gospodarki i uczynienie jej bardziej 
odporną, na różnego rodzaju kryzysy. 

Beata Krzemińska
rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego

Zdjęcie: Urząd Marszałkowski w Toruniu

Pieniądze dla samorządów terytorialnych z puli 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności
Pieniądze dla samorządów terytorialnych z puli Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO), 
były tematem spotkania sekretarza stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Jana Szyszko,  
z marszałkiem Piotrem Całbeckim i zarządem województwa oraz przedstawicielami gmin i powiatów naszego 
regionu.
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Zaproszeni goście składali dostojnym jubilatom życze-
nia i słowa uznania za aktywną działalność. Nie zabra-
kło również pięknego tortu i toastów. Następnie rozpo-
częła się zabawa taneczna, którą poprowadził DJ Radek 
(yourdj.pl).

A teraz trochę historii… 
Klub Seniora w Niemczu powstał w listopadzie 1994 

roku. Założycielem klubu i zarazem wieloletnim opieku-
nem był Piotr Wizimirski. 

Najistotniejszym celem powołanego klubu było umoż-
liwienie ludziom starszym czynnego spędzania wolnego 
czasu, zaspokajanie potrzeb kulturalnych i poszerzanie 
wiedzy z różnych dziedzin. 

Spotkania przy kawie od początku działalności odbywały 
się raz w miesiącu. Po śmierci pierwszej przewodniczącej 

Krystyny Tamas działalność koła została zawieszona. 
W kwietniu 2012 roku klub seniora powstał na nowo, lecz 
jego skład osobowy znacznie się zmienił. Nową przewod-

niczącą klubu została Krystyna Lachowska, która pełni tę 
funkcję do dnia dzisiejszego. 

Cenioną formą spędzania czasu wolnego są wyciecz-
ki turystyczno-krajoznawcze do ciekawych zakątków Pol-
ski. Seniorzy wyjeżdżają również do opery, filharmonii 
i teatru. Pełni energii, zaangażowani w życie kulturalne, 
zawsze gotowi do działania – tacy właśnie są seniorzy 
z Niemcza. 

W imieniu jubilatów pragnę podziękować wszyst-
kim, którzy uświetnili uroczystość, włodarzom gminy za 
przybycie i wspólną zabawę oraz panu Radkowi za moc 
przebojów.

Sylwia Zawadzka

XXX rocznica działalności Klubu Seniora
23 października w hotelu „Pan Tadeusz” odbył się niecodzienny Jubileusz. Klub seniora działający w Niemczu 
obchodził swoje trzydzieste urodziny.
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Zawodnicy Klubu Stowarzyszenie Sportowe Yamabushi 
zdobyli 44 medale (14 złote, 8 srebrne i 22 brązowe) zaj-
mując pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej zawo-
dów. Drugie miejsce zajął Sportowy Klub Karate Senshi, 
a trzecie Klub Karate Morote. 

Medaliści z Klubu Karate YAMABUSHI to:

Złoto: 
Jan Kalinowski - kata chłopców U10, Wiktor Szostak - 

kata chłopców U8 (białe pasy), Emilia Czerwonka - kata 

dziewcząt U10, Oliwia Maćkowska - kata dziewcząt U10 
(białe pasy), Alicja Bieńkowska - kata dziewcząt U10 (żół-
te pasy), Maciej Kiec - kumite chłopców U10 (+35 kg), 
Jan Kalinowski - kumite chłopców U10 (-30 kg), Jakub 
Cender - kumite chłopców U12 (+45 kg), Borys Kołata 
- kumite chłopców U14 (-55 kg), Patryk Tarkowski - ku-
mite juniorów U18 (-68 kg), Fabian Sojka - kumite junio-
rów U18 (-76 kg), Wiktor Szostak - kumi-
te chłopców U8 (+25 kg) białe pasy, Iga 
Daszkiewicz - kumite juniorek U18 (-48 
kg), Emilia Czerwonka - kumite dziewcząt 
U8 (-25 kg).

Srebro:
Mateusz Ostrowski - kata chłopców 

U16, Aleksander Krawczyk - kata chłop-
ców U8 (białe pasy), Aleksander Kraw-
czyk - kata chłopców U8 (żółte pasy), 
Alicja Bieńkowska - kata dziewcząt U10, 
Anastazja Rudnicka - kata dziewcząt 
U10 (żółte pasy), Tomasz Deptuła - kata 

mężczyzn MASTERS +35 lat , Artur Mikołajczak - kata 
mężczyzn MASTERS +35 lat (pasy uczniowskie), Wiktor 
Kortas - kumite chłopców U12 (-45 kg).

Brąz: 
Maciej Kiec - kata chłopców U10, Jakub Halada - kata 

chłopców U10 (białe pasy), Maciej Kiec - kata chłopców 
U10 (żółte pasy), Jan Kalinowski - kata chłopców U12

Michał Pruski - kata chłopców U12 (białe pasy), Kornel 
Kępczyk - kata chłopców U14, Mateusz Ostrowski - kata 

chłopców U14, Emilia Czerwonka 
- kata dziewcząt U10 (żółte pasy), 
Maria Kocoń - kata dziewcząt 
U8 (żółte pasy), Ewelina Grusz-
ka - kata kobiet MASTERS +35 lat 
(pasy uczniowskie), Rafał Fierek - 
kata mężczyzn MASTERS +35 lat, 
Przemysław Magielski - kata męż-
czyzn MASTERS +35 lat, Łukasz 
Kołodziejski - kata mężczyzn MA-
STERS +35 lat (pasy uczniowskie), 
Jan Mikołajczak - kumite chłopców 
U12 (-30 kg), Nikodem Góra - ku-
mite chłopców U12 (-35 kg), Borys 
Kołata - kumite chłopców U16 (-57 
kg), Jakub Machaj - kumite junio-
rów (-68 kg), Dominika Runge - ku-

mite dziewcząt U10 (+30 kg) białe pasy, Alicja Bieńkow-
ska - kumite dziewcząt U10 (-25 kg), Emilia Czerwonka 
- kumite dziewcząt U10 (-25 kg), Anastazja Rudnicka - ku-
mite dziewcząt U10 (-30 kg) białe pasy, Maria Kocoń - ku-
mite dziewcząt U8 (-25 kg) białe pasy.

Gratulacje 
Trener Andrzej

XII YAMABUSHI CUP 
W Hala Widowiskowo-Sportowa w Świeciu odbyła się XII edycja zawodów Karate YAMABUSHI CUP.  
W tegorocznej edycji udział wzięło około 500 zawodników (720 zgłoszeń) z 46 polskich klubów Karate.
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Około 200 uczestników 
wzięło udział w tym wyjąt-
kowym wydarzeniu, które 
stało się już stałym punk-
tem w kalendarzu miesz-
kańców Gminy Osielsko. 

Rajd zorganizowany przy 
współudziale Rady Sołec-
kiej w Niemczu oraz Gmin-
ny Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Osielsku, to nie 
tylko okazja do aktyw-
ności fizycznej, ale rów-
nież do integracji lokalnej 
społeczności.

Uczestnicy, zarówno ci 
mali, jak i dorośli, wraz 
z rodzicami spisali się na 
„6”! 

Atmosfera była pełna ra-
dości, energii i wspólnej 
zabawy. Na trasie było ak-
tywnie i słodko, a przede 
wszystkim – rodzinnie 
i wesoło. Pogoda dopisa-
ła, a liczba atrakcji przygo-
towanych dla uczestników 
sprawiła, że każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie.

Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy do Rady So-
łeckiej w Niemczu, która 

w głównej mierze wsparła orga-
nizację wydarzenia. Dziękujemy 
także GOSiR Osielsko za świetne 
przygotowanie miejsca spotkania, 
co znacząco przyczyniło się do 
sukcesu naszego rajdu.

Nie sposób nie wspomnieć 
o naszych partnerach, dzięki któ-
rym wydarzenie było pełne atrak-
cji i pozytywnych wrażeń: Sowa 
Bydgoszcz, TRADE AGRO Sp. 
z o.o.,  CentrumRowerowe.pl, Re-
stauracja Kanwa, Oculomedi-
ca, Centrum Kardiometaboliczne 
Gierach-Med., Adria Art., Powiat 
Bydgoski, Velomania, Jarosław 
Kamiński – za wspaniałe FOTO 
relacje.

Dzięki wsparciu wszystkich tych 
firm i instytucji, V Rajd Rowerowy 
w Niemczu stał się wyjątkowym 
dniem pełnym uśmiechów, wspól-
nych przeżyć i aktywnego wypo-
czynku. Już nie możemy się do-
czekać przyszłorocznej edycji!

Do zobaczenia na trasie!

V Rajd Rowerowy w Niemczu – Sukces na „6”
Po raz piąty Klub sportowy N-Bike Trade Agro Academy zorganizował Rajd Rowerowy w Niemczu, który jak co 
roku przyciągnął liczne grono entuzjastów aktywnego wypoczynku. 



NR 10/2024

Panorama Osielska

38

KULTURA

W świetlicy oprócz zajęć, które są prowadzone, uczest-
nicy mogą spędzać czas wolny według własnego uznania, 
pobawić się z rówieśnikami, np. w rekina, chowanego, 
berka, czy też po prostu z nimi posiedzieć i porozmawiać. 
Zajęcia świetlicowe mają zapewnić dzieciom i młodzieży 
spędzanie wolnego czasu w miłej przyjaznej atmosferze. 

Organizacją zajęć rozszerzamy zainteresowania, posta-
wy i prawidłowe nawyki uczestników w życiu codziennym. 

Dzieciom i młodzieży korzystającym ze świetlicy, oferu-
je się uczestnictwo w różnorodnych formach zajęć, m.in.: 
zajęcia plastyczne: rysowanie, malowanie (farbami, ma-
zakami, kredkami), wycinanki, wydzieranki, lepienie z pla-
steliny, modeliny. 

Na zajęciach poznajemy nowe techniki plastyczne, dzię-
ki czemu dzieci nabywają nowe umiejętności oraz posze-
rzają swoją kreatywność. 

Nauka gry na gitarze- rozwija poczucie rytmu i słucha-
nia, uwrażliwiania na dźwięk, zajęcia rekreacyjno - ru-
chowo - gimnastyczne: to zabawy na świeżym powietrzu, 
zabawy w grupach, turnieje sprawnościowe, warsztaty 

Świetlica Niwy Wilcze miejscem ciekawych spotkań
W świetlicy jest przyjazna, swobodna atmosfera, dzięki temu, że potrafimy ze sobą współpracować niezależnie 
od wieku. Przestrzegamy zasad, w których wzajemnie się szanujemy i wspólnie podejmujemy decyzje odnośnie 
tematów zajęć czy imprez. Dzięki temu budujemy dobre relacje.
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fotograficzne, które sprzyjają spojrze-
niu na świat z innej perspektywy. 

Na spotkaniach młodzież dowiadu-
je się jak robić zdjęcia, które zaskoczą 
wszystkich. Poznają różne sztuczki 
ze światłem, szkłem itp. Opanowują 
technikę obsługi obiektywu, ustawia-
nie tła ale także wdrażają technikę LI-
GHTPAINTING, czyli malowanie świa-
tłem, natomiast robotyka wprowadza 
skupienie i logiczne myślenie. 

Warto pokusić się o ćwiczenia gło-
wy nawet dla tych najmłodszych po-
ciech. Zajęcia z elementami logope-
dii stanowią podstawę do prawidłowej 
wymowy, która systematycznie bę-
dzie szlifowana pod bacznym okiem 
logopedy, na spotkaniach, gdzie pod-
opieczni będą uczestniczyć w ćwi-
czeniach: oddechowych, słuchu fo-
nematycznego, artykulacyjnych oraz 
ćwiczeniach usprawniających motory-
kę narządów mowy. 

Warsztaty robótek ręcznych uczą 
przede wszystkim cierpliwości 

i zręczności, a fitness, to spotka-
nia dla dorosłych w formie ruchowej 
i nie tylko. To także czas na podziele-
nie się informacjami na tematy żywie-
nia, sport, acro taniec, cheerleading, 
dla dzieci w wieku 6-12 lat, spotkania 
Klubu Seniora, to również wycieczki 
i wspólne spotkania towarzyskie. 
Wszelkich informacji udzielam, in-
struktor Violetta Pryłowska 52 381 
34 02.

W zawodach udział wzięło 107 zawodników i za-
wodniczek. Nasz klub reprezentowało 10 zawodników, 
którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki.

Na najwyższym stopniu podium stanęli: 
- 26 kg Jagoda Chołaścińska, 30 kg Gloria Pruss Da 

Cruz, 28 kg Mateusz Górecki, 48 kg Mikołaj Juszczak. 
Srebrne medale wywalczyli: 
- 35 kg Olaf Stemski, 35 kg Adrian Franz, 46 kg 

Lena Chołaścińska. 
Na najniższym stopniu stanęli:
- 32 kg Kacper Badura, 36 kg Jakub Kotlenga.
Tuż za podium na V miejscu zawody zakończyła 

Lena Badura, która rywalizowała w kategorii wagowej 
do 26 kg.

Klasyfikacja Drużynowa:
1. Zapasy Świecie Mlks Anbud Wisła Świecie
2. KS Victoria Osielsko
3. Białogard

Gratulacje dla zawodników i trenerów oraz podzię-
kowania dla Rodziców za zaangażowanie.

KULTURA/SPORT

Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy
W Świeciu odbył się Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy z okazji 50 - lecia Zapasów. 
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Z roku na rok wzrasta ilość słuchaczy, którzy chętnie 
uczestniczą w wykładach i poszerzają wiedzę z różnorod-
nych dziedzin. 

Poprzez swoją działalność, Uniwersytet wysyła do spo-
łeczeństwa ważny sygnał, że aktywność w życiu nie koń-
czy się wraz z odejściem na emeryturę. 

Na stałe zagościły również koła zainteresowań, nauka 
gry na gitarze oraz gra GO. W ostatnim czasie młodzi za-
wodnicy uczestniczyli w turnieju Atari GO, na którym pa-
nowała twarda rywalizacja i świetna zabawa. W grudniu 
będziemy mieli duży turniej Grand Prix, na który przyjadą 
zawodnicy z całej Polski. 

S.Z.

Z działalności Świetlicy Niemcz
W październiku odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego U3W.
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Zawodnicy Stowarzyszenia Sportowego YAMABUSHI 
zdobyli łącznie 38 medali, w tym 12 złotych, 12 srebrnych 
i 14 brązowych zajmując drugie miejsce w klasyfikacji ge-
neralnej zawodów. 

Treningi w Sekcji Osielsko odbywają się w Szkole Pod-
stawowej w Osielsku, (Andrzej Jankowski – V DAN w Ka-
rate tel. 781 336 380).

Medaliści to:
Złoto: 

Jan Kalinowski - kata chłopców U10, 
Emilia Czerwonka - kata dziewcząt U10
Anastazja Rudnicka - kata dziewcząt U10 (białe i żół-
te pasy), 
Emilia Czerwonka - kata dziewcząt U8, 
Mateusz Ostrowski - kata chłopców U16, 
Filip Kołodziejski - kumite chłopców U12 (-30 kg) żół-
te pasy, 
Nikodem Góra - kumite chłopców U12 (-35 kg) żółte 
pasy,
Emilia Czerwonka - kumite dziewcząt U10 (-25 kg), 
Alicja Bieńkowska - kumite dziewcząt U10 (-25 kg) żół-
te pasy, 
Emilia Czerwonka - kumite dziewcząt U8 (-25 kg) żół-
te pasy, 
Jan Fierek - kumite chłopców U18 (-68 kg)

Srebro: 
Jan Kalinowski - kata chłopców U12,Mateusz Ostrowski 
- kata chłopców U14,
Alicja Bieńkowska - kata dziewcząt U10,

Jakub Cender - kumite chłopców U12 (+45 kg),
Jan Mikołajczak - kumite chłopców U12 (-30 kg),
Igor Wdowiak - kumite chłopców U12 (-35 kg) żółte 
pasy, 
Szymon Kowalski - kumite chłopców U14 (-45 kg), 
Jakub Cender - kumite chłopców U14 (-55 kg), 
Alicja Bieńkowska - kumite dziewcząt U10 (-25 kg), 
Pola Barłóg - kumite dziewcząt U12 (-40 kg) żółte pasy, 
Szymon Koryl - kumite chłopców U16 (-63 kg),
Jakub Machaj - kumite chłopcow U18 (-68 kg),

Brąz: 
Maciej Kiec - kata chłopców U10, 
Jan Mikołajczak - kata chłopców U12, 
Filip Kołodziejski - kata chłopców U12 białe i żółte pasy, 
 Alicja Bieńkowska - kata dziewcząt U12 białe i żółte 
pasy, 

Maciej Kiec - kumite chłopców U10 (+35 kg), 
Miłosz Baran - kumite chłopców U10 (+35 kg) białe 
pasy, 
Jan Kalinowski - kumite chłopców U10 (-30 kg), 
Igor Wdowiak - kumite chłopców U12 (-35 kg), 
Anastazja Rudnicka - kumite dziewcząt U10 (-30 kg) 
białe pasy, 
Julia Rudnicka - kumite dziewcząt U16 (-54 kg), 
Julia Rudnicka - kumite dziewcząt U18 (-53 kg), 
Wiktor Stankiewicz - kumite chłopców U16 (-52 kg), 
Wiktor Stankiewicz - kumite chłopców U18 (-55 kg).

Gratulacje 
Trener Andrzej

II SHUTO CUP
W dniu 5 października 2024 r. część zawodników Klubu Karate YAMABUSHI wzięło udział w II Turnieju Karate 
SHUTO CUP, które odbyło się w Starogardzie Gdańskim. 
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W kategorii wagowej do 110 kg rywalizował nasz za-
wodnik, Franciszek Kotowski, który zawody zakończył na 
najniższym stopniu podium i tym samym został brązo-
wym medalistą MP LZS. 

Franek, podczas zawodów stoczył łącznie 4 walki, z cze-
go dwie wygrał i dwie przegrał.

Natomiast tydzień wcześniej, w dniach 11-13 paździer-
nika Franek rywalizował w Kraśniku, w Międzynarodo-
wych Mistrzostwach Polski, w których udział wzięło 171 
zawodników z Polski oraz z 12 państw. Franek w kategorii 
do 110 kg zajął bardzo wysokie V miejsce.

Gratulacje dla Franka i trenerów.

Franciszek Kotowski  
z brązowym medalem Mistrzostw Polski 

W dniach 18-20 października w Miliczu, odbyły się Mistrzostw Polski LZS. 

Hubert Grzybek zajmuje 7 miej-

sce w kategorii kumite kadetów (-63 

kg), podczas Mistrzostw Świata Kade-

tów, Juniorów i U21, które w dniach 

9-13 października 2024 r. odbywają 

się w Lido di Jesolo we Włoszech. 

Hubert wygrywa walki z reprezen-

tantami północnej Macedonii (6-1); 

Jordanii (3-2); Bośni i Harcegowi-

ny (0-0). Czwartą walkę eliminacyj-

ną przegrywa (2-3) z reprezentantem 

Gwatemali. 

Walka repasażowa przegrana z za-

wodnikiem z Venezueli (0-1). 
Gratulacje, 

Trener Andrzej 

MISTRZOSTWA ŚWIATA W KARATE KADETÓW, 
JUNIORÓW i U21 2024 
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Dziś kanał stanowi ciekawą atrak-
cję stolicy województwa kujaw-
sko-pomorskiego. Kolorowe stare 
drzewo, jesienne słoneczko i tem-
peratura powietrza (17.10.2024 r.), 
umilały spacer nabrzeżem kana-
łu, który na całej długości po-
siada sześć śluz żeglugowo-ko-
morowych. Urokliwe 3 fontanny 
(wodotryski pływające ) stanowią 
dodatkowy raj dla spacerowiczów.

Między IV, a V śluzą (ul. Starosz-
kolna) znajduje się Muzeum Ka-
nału Bydgoskiego, im. Sebastia-
na Malinowskiego – założyciela 
i pierwszego kustosza muzeum – 
nieodżałowanego nauczyciela hi-
storii w III LO. To tu podziwialiśmy 
zgromadzone eksponaty, liczne 
zdjęcia, makiety, modele jednostek 
pływających po bydgoskich wo-
dach oraz łódź wioślarską z 1910 
roku. Prezentacji dokonał sam ku-
stosz muzeum – p. Tomasz Izajasz. 
Dziękujemy, to była ciekawa lekcja 
historii.

Poznając świat, nie zapominajmy 
o swojej „Małej Ojczyźnie”.

Ela Jaroch

Słuchacze U3W na wycieczce po „Małej Ojczyźnie”
Kanał Bydgoski, czyli sztuczna droga wodna łącząca Wisłę z Odrą. XVIII-wieczna budowla długości niespełna 
27 km powstała z polecenia Fryderyka II – władcy Prus (rok wcześniej Bydgoszcz została miastem zaboru 
pruskiego).
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

Uroczystość uświetnili swoją obecnością Olimpijczy-
cy: Magdalena Fularczyk - Kozłowska (brązowa olimpij-
ka 2012 i mistrzyni olimpijska 2016 w wioślarstwie) i Bar-
tłomiej Bartnicki (olimpijczyk 2004 i 2008 w zapasach). 

Wśród zaproszonych gości: zastępca wójta Violetta Dą-
browska, Katarzyna Sobieszczańska - przedstawicielka 
Kujawsko - Pomorskiego Kuratora Oświaty, Chrzanow-
ska Aleksandra reprezentantka Rady Rodziców, Katarzy-
na Sierant - dyrektorka Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Osielsku. 

„Patron szkoły to osoba, a w tym przypadku osoby, któ-
re dają nam przykład, dobry przykład. Są to osoby, któ-
re zaistniały w swoim życiu czymś szczególnym. Na pa-
trona tej szkoły wybrano „Polskich Olimpijczyków” - Idea 
olimpizmu łączy sport z kulturą i edukacją, wspiera roz-
wój człowieka poprzez kształcenie charakteru, hart du-
cha, uczenie szlachetności i uczciwości. 

To przede wszystkim promowanie pokoju i współpra-
cy między narodami. Polscy olimpijczycy, godnie repre-
zentujący nasz kraj, pokazują nam jak ważne jest wyzna-
czanie i wytrwałość w osiągnięciu celów” - powiedziała 
w swoim wystąpieniu Violetta Dąbrowska. 

Zwracając się do uczniów tej szkoły, której jak przy-
pomniała jest też absolwentką, życzyła im, aby również 
wyznaczali sobie właściwe cele, mieli marzenia i konse-
kwentnie, jak sportowcy, dążyli do ich realizacji. Dzięku-
jąc dyrektorowi szkoły Patrykowi Zarosie za zaproszenie 
na dzisiejszą uroczystość, zwróciła się do całej społecz-
ności i z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej 
podziękowała za ciężką i ważną pracę jaką wykonują na 
co dzień z dziećmi. 

– „Życzę Państwu, aby niełatwa misja nauczyciela, pe-
dagoga, wychowawcy, przyniosła jeszcze lepsze efekty 
oraz satysfakcję z pracy i dumę z wykonywania wyjątko-
wego zawodu. Uczniom życzę, aby tę szkołę zapamiętali 
jako najważniejszą w ich karierze.”

Justyna Ściesińska

Dzień Patrona 
11 października 2024 r., Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Osielsku, po raz piąty obchodziła 
Dzień Patrona.


